
Mittagessen im Bergrestaurant Ämpächli
Das Bergrestaurant Ämpächli befindet sich direkt  
bei der Bergstation der Gondelbahn und verfügt  
über zwei grosse Säle.

Menü 1: 
Schnitzel, Pommes frites, 
Gemüse

15.00

Menü 2: 
Chicken Nuggets,  
Pommes frites, Gemüse

15.00

Menü 3: Spaghetti Bolognese  
oder Napoli 15.00

Die Preise für die Menüs verstehen sich als Pauschal­
preise für Erwachsene und Kinder (pro Person) und 
beinhalten Getränke (Tee oder Sirup) auf dem Tisch.

Auskünfte und Reservationen:
Gerne beantworten wir Ihre Fragen,  
unterbreiten Ihnen ein Angebot nach Ihren  
Wünschen oder nehmen Ihre Anmeldung  
unter Telefon +41 (0 )55 642 61 61 entgegen.

Gratis-Parkplätze  
bei den  
Sportbahnen Elm!
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Schülertarife 
für Bus- und Carunternehmen im Winter 2023 / 24

Persönlich und nicht übertragbar.  
Wiederverkauf ist nicht zulässig. 

jeweils gültig bis 17.00 Uhr Erwachsene Jugendliche Kinder

1 Tag   41.00   31.00 21.00

1 ½ Tage   62.00   47.00 31.00

2 Tage   81.00   61.00 41.00

Tarife für weitere Tage auf Anfrage

Tagespass für Schulen  
zum Snowboarden und Skifahren
Kinder 6 bis 16 Jahre 21.00
Jugendliche  16 bis 20 Jahre 31.00
Erwachsene ab 20 Jahren 41.00

Tagespass für Schulen zum Schlitteln
Kinder 6 bis 16 Jahre 19.00
Jugendliche  16 bis 20 Jahre 28.00
Erwachsene ab 20 Jahren 34.00

Tickets werden auf Einwegkarten ausgestellt.  
Es entstehen keine zusätzlichen Depotkosten.

Allgemeine  
Bestimmungen�
Alle Preise in CHF.  
Preis- und Kursänderungen bleiben 
vorbehalten. Alle Preise verstehen 
sich inkl. MwSt.

Es gelten die Tarifbestimmungen der 
Sportbahnen Elm gemäss Winter­
prospekt 2023 /24. Die allgemeinen 
Tarifinformationen gelten auch beim  
Kauf von Karten für Schulen und 
Schneesportlager.

Kreditkartenzahlungen und TWINT  
möglich. 

Tarife für Schulen und 
Schneesportlager
Die Tarife für Schulen und Jugend­
organisationen gelten, wenn min­
destens zehn Schüler oder Jugend­
liche teilnehmen. Die Gruppe muss 
durch einen verantwortlichen Leiter 
oder Lehrer begleitet sein.

KeyTickets / Keycards
Tages- und Mehrtageskarten werden 
auf KeyTickets (Einwegtickets) pro­
duziert. Es entstehen keine zusätz-
lichen Depot-Kosten für Schulen. 

Alterskategorien
(auf Verlangen Ausweispflicht)

Kinder
ab dem 6. Geburtstag bis einen Tag  
vor dem 16. Geburtstag

Jugendliche
ab dem 16. Geburtstag bis einen Tag  
vor dem 20. Geburtstag

Erwachsene
ab dem 20. Geburtstag

Angebot Schulsporttag�   Ihre Vorteile�
•	Gratis-Parkplätze
•	Chauffeur-Aufenthaltsraum
•	 1 Mittagessen  

im Bergrestaurant Ämpächli 
oder im Älpli

•	 1 Gondelbahnfahrt retour  
oder 1 Tageskarte gratis 

Tages- und  
Mehrtageskarten�

Schlittenmiete�
ab 10 Personen

Erwachsene 
(ab 16 Jahren)

Kinder 
(6 bis 16 Jahre)

1×Schlittenmiete CHF   7.00   5.00

Tagesmiete 
bis 17.00 Uhr

CHF 12.00 12.00

Abendmiete 
ab 19.00 Uhr

CHF 12.00 12.00

Anreise nach Elm �
Zürich – Elm: etwa 1 Stunde  
Aarau – Elm: etwa 1½ Stunden 
Schaffhausen – Elm: etwa 2 Stunden  
Winterthur – Elm: etwa 1 Stunde  
St. Gallen – Elm: etwa 1 ¾ Stunden  
Sargans – Elm: etwa 50 Minuten 
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